Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de setembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a todas as empresas interessadas em participar do
Processo Licitatório n.º 070/2022, modalidade Pregão Eletrônico n.º 18/2022, cujo objeto é o Registro de
Preços para Aquisição de Telhas Galvalumes para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Obras,
a RETIFICAÇÃO do Edital com a alteração da data de abertura. A Sessão fica reagendada para o dia
19/09/2022 às 09:00h. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,
centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 02/09/2022 – João Victor Galantini
Ferreira - Secretário Municipal de Obras.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 63/2021

PROCESSO COMPRA DIRETA Nº 242/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADA: RADIO DIGITAL FM LTDA
CNPJ: 30.183.465/0001-96

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/09/2021.

OBJETO: PRORROGAÇÃO de prazo de vigência até 31/08/2023 do Contrato nº 63/2021, cujo objeto é
Contratação de prestação de serviços de gravação de mídias em áudio para divulgações em redes
sociais e meios de comunicação.

VIGÊNCIA: 01/09/2022 à 31/08/2023.

DATA DE ASSINATURA: 31/08/2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta.

Ernane Henriques de Souza  - Presidente da Comissão

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RELATIVA AO PROCESSO Nº 077/2022.

Reconheço e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação para contratação de Show de Jonas Vilar e
Banda para evento religioso a ser realizado no dia 24/09/2022, com fundamento no art. 25, III, da Lei nº
8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do mesmo diploma legal, tendo em vista o
constante do presente processo.

1

Diário Oficial
Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 02 de setembro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº CXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

CONTRATADO VALOR R$

GISLAINE ROSA SILVA ALVES 08499925677

CNPJ Nº 28.009.877/0001-62

R$ 50.000,00

Taquaraçu de Minas/MG, 02 de setembro de 2022.

João Plínio Reggiani Lima - Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 077/2022

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público o resultado do Processo Licitatório nº 077/2022, Inexigibilidade de Licitação nº 07/2022, na

forma que segue:

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas

CONTRATADO: GISLAINE ROSA SILVA ALVES 08499925677, CNPJ Nº 28.009.877/0001-62.

Objeto: Contratação de Show de Jonas Vilar e Banda para evento religioso a ser realizado no dia

24/09/2022.

Fundamento legal: Art. 25, inciso III, da Lei nº 8666/93.

Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Despacho de Ratificação: Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer

Ernane Henriques de Souza

Presidente da Comissã

MUNICIPIO DE

MINAS:1830231

5000159

Assinado de forma

digital por MUNICIPIO DE

TAQUARACU DE 2
MINAS:18302315000159
Dados: 2022.09.02

17:04:54 -03'00'

TAQUARACU DE